

BRE/MD

5 marca 1971r.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

1/ Plenum WK SD- TEKST MD.

2/Praca budowlanych - TAŚMA MD.

3/ Czy dachy nadal będą przeciekać ? - TAŚMA MD.

4/ Wiadomości - TEKSTY.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WYDZIAŁ
ŚRODOWISZCZ

zwrócił się
na wyczerpanie

Nr *[signature]*
5.11.71
data *[signature]* podpis

MD/

Problemom aktywizacji usług rynkowych poświęcone było dzisiejsze plenum Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, jakie obradowało w Bydgoszczy. Podczas spotkania, w którym wziął udział zastępca Przewodniczącego Centralnego Komitetu Stronnictwa - Andrzej Benesz, z uznaniem podkreślano działalność wojewódzkiej organizacji SD w stwarzaniu sprzyjającego klimatu atmosfery i warunków dla rozwoju warsztatów rzemieślniczych. Statystyki wykazują, że jest ich na Pomorzu około 10 tysięcy. Liczba warsztatów rzemieślniczych wzrośnie do ponad 11.500 w okresie najbliższych pięciu lat.

W czasie obrad podkreślono, że przede wszystkim istnieje konieczność tworzenia warsztatów naprawczych sprzętu radiowo-telewizyjnego oraz ^{zwroć uwagę na} - zwłaszcza na wsi - usługi budowlane. Postulowano podczas dyskusji na plenum, by terenowe rady narodowe większą niż dotychczas zwracały uwagę na rozwój rzemiosła, któremu rady winny ~~okazywać daleko idącą pomoc~~ udzielać daleko idącej pomocy.

Uczestnicy bydgoskiego plenum wyrazili pełne poparcie dla rozwoju kraju, wytyczonego podczas obrad VIII Plenum KC PZPR.

Wskazywano również, że Stronnictwo Demokratyczne winno nawiązywać szerszą niż dotąd ścisłą współpracę swych terenowych kół z komitetami gromadzkimi PZPR. Celem tej współpracy winna być realizacja zadań gospodarczych oraz rozwój kultury w środowiskach, w których Stronnictwo działa.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, w której nakreślono kierunki działania bydgoskiej wojewódzkiej organizacji SD na najbliższy okres.

BRE/

5 marca 1971r.

MD/

Z ostrym potępieniem spotkało się bezprawne podniesienie cen, jakiego dokonano w ubiegłym miesiącu na wyroby cukiernicze w Inowrocławskich sklepach PSS.

Decyzją Miejskiej Komisji Kontroli Partyjnej w Inowrocławiu, wobec winnych tego bezprawia zastosowane surowe sankcje partyjne. Z szeregów PZPR wykluczony został prezes oddziału PSS w tym mieście - Henryk Zbikowski. Równocześnie rada oddziałowa PSS "Społem" w Inowrocławiu pozbawiła go z dniem 1 bieżącego miesiąca stanowiska Prezesa Zarządu Oddziału PSS. Naganę partyjną otrzymał kierownik produkcji Oddziału PSS - Ryszard Skoczylas.

Ukarani zistali również pracownicy Zarządu Wojewódzkiego PSS w Bydgoszczy: Kierownik Działu Produkcji - Stanisław Lussa, który opracował zarządzenie o podwyżce cen i wiceprezes WZ - Ludwik Mrowczyński, który zarządzenie to podpisał - otrzymali ostrzeżenie z Wojewódzkiego Zarządu PSS. Sprawa ich odpowiedzialności partyjnej przekazana została do rozpatrzenia Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej.

BRE/MD

235
5 marca 1971r.

MD/

Na Pomorzu, a przede wszystkim w Toruniu, notuje się coraz większe zainteresowanie jubileuszem 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Jednym z przejawów tego zainteresowania jest wzrastająca ciągle liczba turystów, którzy odwiedzają gród astronoma - Toruń.

Warto podkreślić, że każdego roku liczba osób odwiedzających to miasto, wzrasta o około sto tysięcy.

MD/

Od kilku lat Polacy zużywają więcej margaryny niż masła.

Fakt ten wpływa na produkcję Kujawskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego w Kruszwicy, które w tym roku - dzięki nowoczesnej wytwórni - wyprodukują około 34,5 tysiąca ton margaryny, to jest o ponad 3 tysiące ton więcej, niżli w roku minionym. Jednocześnie poważnie wzrosła w kruszwickiej fabryce produkcja roślinnych olejów surowych dla rodzimego przemysłu spożywczego i na eksport. Największym popytem cieszą się, pochodzące z kujawskich zakładów, margaryny: mleczna, palma i od niedawna "Maja".

BRE/MD

5 marca 1971r.

MD/

W Toruniu przystąpiono do organizowania ważnej dla pomorskiego regionu placówki - Instytutu Maszyn Matematycznych. Będzie on współdziałał z Wydziałem Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Specjalnością Instytutu, który ma zatrudniać o-koło 300 matematyków, poza pracami naukowymi - będą usługi dla przemysłu i gospodarki całego Pomorza. Przede wszystkim w zakresie elektronicznej techniki obliczeniowej. Na przykład bilans przedsiębiorstw, dzięki Instytutowi, będzie można przeprowadzić jednego dnia a poprzednio tradycyjną metodą ołówka i zestawienia liczb - pracownicy księgowości zużywali na to około dwóch miesięcy.

BRE/MD

5 marca 1971r.

EG/

W gościnnych progach Teatru Ziemi Pomorskiej w Grudziądzu trwają dziś od rana wojewódzkie eliminacje X Jubileuszowego Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej.

Jury pod przewodnictwem Pawła Billerta po przesłuchaniu 67-miu solistów, 11-tu zespołów wytypuje 14-tu najlepszych piosenkarzy i trzy zespoły wokalne. Zaprezentują się oni w kolejnej piosence jutro, po czym nastąpi ustalenie miejsc.

Jutro, w sobotę po południu, laureaci wezmą udział w uroczystym koncercie, jaki odbędzie się z okazji 26-tej rocznicy wyzwolenia Grudziądza. Tegoroczne wojewódzkie eliminacje charakteryzują się odświeżeniem repertuaru - wiele nowych piosenek - wzrostem ilości uczestników i znacznie większym udziałem młodzieży z klubów wiejskich

A oto nazwiska akompaniatorów: Andrzej Mroczyński, Czesław Dyląg, Barbara Tomaszewska, Hubert Gumiński i inni.

BRE/MD

243
5 marca 1971r.

MD/

Kolejną informacją pragniemy zainteresować wszystkich ~~nrów~~ uczestników konkursu " 300 " - organizowanego przez PKO. Oddział wojewódzki PKO w Bydgoszczy podaje do wiadomości, że złożone deklaracje konkursowe w październiku ubiegłego roku uczestniczyły w wojewódzkim losowaniu bonów towarowych w dniach 6 i 8 lutego tego roku. Wyniki losowania zostały opublikowane we wszystkich oddziałach PKO, a pod numerem telefonu Bydgoszcz 917 można uzyskać informacje na temat wygranych. Niezależnie od odbytego już losowania w ^{w którym} tym przypadku mieszkańcom naszego województwa 442 nagrody na łączną kwotę 172.400 złotych - w dniu 6 marca odbędzie się centralne losowania samochodów osobowych. Samochody wygrać mogą jedynie te osoby, które wykażą się niepodejmowanym wkładem przez okres czterech miesięcy.